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Nowe postępowanie CBA. Zatrzymany
reprezentował kilka podmiotów prowadzących
szkolenia i kursy oraz projekty dofinansowywane
ze środków publicznych, w tym z Unii
Europejskiej.

Funkcjonariusze  białostockiej  delegatury  Centralnego  Biura  Antykorupcyjnego
prowadzą wspólnie z Prokuraturą Okręgową w Białymstoku postępowanie dotyczące
wyłudzenia  funduszy  unijnych  na  fikcyjne  szkolenia.  W  związku  z  tą  sprawą
zatrzymano  w  Białymstoku   osobę  reprezentującą  kilka  podmiotów  realizujących
szkolenia i kursy dla seniorów oraz wolontariuszy, a także projekty dofinansowywane
ze środków publicznych, w tym ze środków Unii Europejskiej. Jednocześnie agenci CBA
zabezpieczyli  materiał  dowodowy, w tym dokumentację oraz elektroniczne nośniki
danych, w kilku podmiotach na terenie województwa podlaskiego.

Wszystko wskazuje na to, że zatrzymany przedkładał w instytucjach pośredniczących
w dystrybucji środków podrobione i poświadczające nieprawdę dokumenty w postaci
m.in.  formularzy  zgłoszeniowych,  list  obecności  z  podrobionymi  podpisami  osób
uczestniczących w takich szkoleniach i innych dokumentów potwierdzających udział w
szkoleniu przez osoby, które faktycznie w nim nie uczestniczyły, a także dokumentów
potwierdzających odbycie się szkoleń, które faktycznie nie miały miejsca albo były na
nich osoby, które nie spełniały wymagań poszczególnych realizowanych projektów.
Wszystkie  wskazane  działania  miały  na  celu  w  pierwszej  kolejności  uzyskanie
dofinansowania  projektów  szkoleniowych  ze  środków  publicznych,  w  tym  także  ze
środków  europejskich.
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W toku prowadzonych czynności ustalono, iż wskazane nieprawidłowości dotyczyły
przynajmniej  dwóch  projektów szkoleniowych  realizowanych  w  roku  2018-2020  o
wartości ponad 3,5 miliona złotych.

Zatrzymany  został  przewieziony  do  Prokuratury  Okręgowej  w  Białymstoku,  gdzie
usłyszał   zarzuty  dotyczące  wyłudzenia  środków  publicznych  oraz  poświadczenia
nieprawdy w dokumentach.

Śledztwo jest rozwojowe.
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